



Mot.
1989/90
Jo201-208

Motion till riksdagen

1989/90:Jo201

av Birger Andersson (c)

Västmanlands Bergslagsdel som stödområde

Den nuvarande stödområdesindelningen omfattar stödområdena 1, 2, 3 och 4. Stödområde 4 omfattar sydligaste delarna av Gävleborgs, Kopparbergs och Värmlands län. Dessutom ingår norra delarna av Örebro län och Älvsborgs län.

Västmanland ligger helt utanför stödområdet. Stödområdesgränsen följer länsgränserna. En fast länsindelning infördes redan 1634 och fick i huvudsak sitt nuvarande utseende 1718. De naturliga förutsättningarna för jordbruk följer ej länsgränserna.

Sverige har en omfattande lantbruksstatistik. Vid arealinventeringen 1919 genomfördes för första gången i den officiella statistiken en *uppdelning* av länen i enhetliga områden med avseende på de naturliga förutsättningarna.

Det permanenta skörde-skadeskyddet infördes 1961. Som mest har Sverige varit indelat i 429 skördeområden. *Församlingen* har varit grundstenen i indelningen. ●fta har emellertid församlingarna varit så heterogena att en delning i skördeområden ansetts nödvändig.

I andra sammanhang anses norra Västmanland tillhöra Bergslagsregionen. Även i lantbruksstatistiken tillhör Bergslagsdelen i Värmlands, Örebro, Västmanlands och Kopparbergs län samma *produktionsområde*. Det är därför i högsta grad anmärkningsvärt att Västmanlands Bergslagsdel ej ingår i stödområde 4.

Den som åker i Bergslagen ser ingen skillnad mellan jordbrukets förutsättningar i Västmanlands Bergslagsdel och angränsande bygder i Kopparbergs och Örebro län. Även om det är svårt att dra helt rättvisa gränser, måste en stark strävan ändå vara att dra gränser som upplevs som så rättvisa som möjligt. Så är ej fallet idag. Därför är det nödvändigt att en gränsjustering genomförs.

Västmanlands Bergslagsdel måste in i stödområde 4 för att rättvisa skall skapas. Detta innebär att till huvudsaklig del de västmanländska Bergslagskommunerna Fagersta, Norberg och Skinnskatteberg jämte delar av angränsande församlingar/kommuner kommer att ingå i stödområde 4.

Hemställen

Med hänvisning till det anförda hemställs

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motio-

nen anförts om en förskjutning av sydgränsen söderöver så att norra Västmanland (Bergslagsdelen) hänförs till stödområde 4.

Mot. 1989/90
Jo201

Stockholm den 15 januari 1990

Birger Andersson (c)